In laura, et actione Judiciorum infrascripta in Ju-  
diciis presentis Terrestre Calispiense Terminosq;  
Districtus episcopi emanata, quam Perillustri Re-

verendissimus Petrus Mirouski Conventus la. A. P.  
nonitorum Regularium Lateranensium Praelatus,  
Notariusque Episcopi Conventus, Actores Meo Generoso Le-  
sniouski Venatoride Ostrzeszoviensi Honorum Petry-  
ki Heredi, atque Generoso Simoni Poruszeuski ad  
presentem eorundem Honorum Possessori de Bonis  
eorum generis literis transmissis, ac Summis habitis  
et habendis, in hac ordo inscriptum Sabbatho  
post post Dominicam Jubilate, Anno millesi-  
mo Septingentesimo quinquagesimo Tertio,  
per olim Magnificum et Nobilem de Kierzynskio  
Lesniouska post Fata sua Magnifici Joannis  
Kierzynski Bonorum Petryki, et aliorum Here-  
dis, Sororem Germaniam, et post Fata illius ste-  
rilia successorem facta instituit citatis, idque  
ad videndum et audiendum, Ipsos ad Solutionem  
Provisionum, a Summa Duorum millium Flore-  
norum Polonicarum modo praemisso inscripta, nec  
non a Summa altera mille Florenorum Polonica-  
rum Testamento olim Illustris Regis Alexandri  
Kierzynski Praepositi Jutrosinensis anno millesi-  
mo Septingentesimo quinquagesimo quinto Legata,  
post extinguitum suo Creditum olim Magnifici  
Josephi Lesniouski Venatoris Ostrzeszoviensis ab  
acta Fatorum ejusdem Magnifici Venatoris pro-  
venire stringi, citati sunt citatione in Bonis  
villa Petryki, Dolioque presente Virgine Fera  
Secunda post Festum Sancti Lucae Evangelistae an-  
no praeterito millesimo Septingentesimo Sexage-  
simo Sexto per Providum Petrum Markuda de  
villa Podlesie, perita sua cum Delezione eorum

actis presentis, actu et anno supra et presis reco-  
gnita, de premisis latius tenente Iudicium presentis  
Terrestre Calissie, In Termino ex Eadem Citatio-  
ne incidenti Partium prefatorum utraque,  
actores quidem Perillustri Reverendissimi Petri  
Mirouski conventus Calissiensis Canoniorum Re-  
gularium Lateranensium Prælati, Totiusque Ips-  
dem conventus per Generosum Michaelum Stra-  
chowski, Citate vero Generosum Simonis Paruste-  
uski per Generosum Joannem Uminski la-  
ram se comparentem, et Judicialiter se  
cum controversare, controversiam ex auditis,  
Quoniam reliqui libati videlicet Generosus  
Matthæus Lessiowski presentis in Termino  
disparet, et se condemnari permittit. Proin-  
de Super Eodem disparante prefato conventui  
Canoniorum Regularium Lateranensium, ratio-  
ne non solutionis Provisionum à Summa Trium  
millium Florenorum Polonicarum Super Bonis  
Petryki hærente provenire condemnationem ob-  
tinere permittit. Ad quam publicandam Mi-  
nisterialis Regni Generalis Procurator Josephus  
Ziotecki Polonia à Iudicio presentis additus  
Recognovit se penam prefatam Damnationis in  
fave Iudicii Eisdem, frequentiaque plurimorum  
alta voce sua publicasse, et proclamasse, post  
quam publicandam, jam ex nunc laudem præstans  
cum solo suo effectu ac Partibus Ipsis ad Illu-  
strum Magnificum Capitaneum Lodovici, Live Epus  
Cartreus Competens officium præ debito Juris

ordine peragenda Executione per Iudicium pre 200.  
sens remittitur, cum Comparente vero Generoso  
Paruszeuski causam presentem ad Terminum et  
Remissione, sive ad citationem incidentem hoc Iudicium  
Iudicium suspendendam esse duxit suspenditque  
presentibus, Et conservatur Terminus Eisdem Par-  
tibus Comparandi peremptorius.

Ex Actis ~~terrestribus~~  
Districtus Calisiiensis extract.

Chetmurski  
m.p.p.  
lectum cum Actis.

Metrica Sepulture olim Magnifici Josephi  
Lesniourki Venatoris Civitate Polonica Anno 1764.

IESUS MARIA FRANCISCUS.

Nos infrascripti testamur presentibus  
Magnificum ac Generosum Dominum Jose-  
phum Lesniourki Venatorem Civitate Polonica  
sepe in nostra Ecclesia Sepultum fuisse Anno  
videlicet 1764 Die 11 Aprilis. In quorum  
Fidem manus nostras apponimus, et sigillo  
Conventus munitimus. 1777. Die 9 Julii In con-  
ventu Calisiiensi.

Fr Franciscus Spkourki Vcc  
Fr Edwardus Dobrowolski m.p.p.  
Prædictor. m.p.p.

(L.S.)

Sanctum Petrum. Anno Incarnationis Dominicae <sup>202.</sup>  
millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo.  
Pontificatus vestri anno primo.

Generosa Domina <sup>Margaretha</sup> Biskupska vidua inscribit Septem  
marcas pecuniarum Poloniarum Consuetarum Censu  
anno pro quolibet Festo Sancti Martini in Bonis suis  
Biskupie et Kerzenicwo Anno 1526.

Anno Domini Millesimo Quingentesimo Vigesimo  
Sexto, Terminum Particulares in Kalisz sunt cele-  
brati Feria Secunda infra Octavas Corporis Christi  
proxima. In quibus Generosi ac Nobiles Petrus de  
Konarska Konarszewo Iudex, Joannes Pruszk  
Subpincerna Calisiensis loco Subiudicis, Thomas Mar-  
teuski Notarius Terrestris, Palatinatus Calisiensis  
Generales. Nicolaus Potworowski, Burggrafus Terre-  
stris Calisiensis iudicantes presidebant.

Fol 113. Veniam Nobilis Margaretha Biskupska relicta  
olim Nobilis Wierzbicka Mruk Bobrownicki, coram  
Iudicio Terrestris non computata, in et Super tota, et inte-  
gra villa, et hereditate sua Biskupie, et in tota, et in-  
tegra sorte sua ville et hereditatis Kerzenicwo in di-  
strictu Calisiensi sicut Patrimonii et Matrimonii suorum.  
Septem marcas pecuniarum Poloniarum Consuetarum Cen-  
sus annui, pro quolibet Festo Sancti Martini Confessoris.  
se se continue et immediate sequere annuatim fore solvere  
Honorabilibus Hieronymo dicto Okon Canonico, et Altari-  
ste Altaris Tituli Sancte Anne in Ecclesia Sancti Nicolai,  
in Kalisz Sittli et fundati, et suis Successoribus Canonici, et  
Altaristis predicti Altaris pro tempore existente, in et pro  
Summa centum marcarum Pecunie Polonialis Consuetud. ven.

vendit, et in vim redemptionis resignat, et hoc transferendo  
 et reassumendo dictum censum De Prutorio, et Bonis civi-  
 tatis Consulatus Calisiensis, in predictam totam et integram  
 villam et hereditatem Biskupice, nec non in totam, et inte-  
 gram sortem ville, et hereditatis Kortenienno in Districtu  
 Calisiensi Litt, sibi ali prefertur, per Nobilem Margare-  
 tham Biskupska resignatit, prout de hoc literas antiquae  
 resignationis vidimus per Ipsam etc.

Ex Actis Terrestribus  
 Calisiensibus Extractum.

Nobilis Generosa Catharina Wilkouska in, et Super  
 omnibus suis bonis hereditariis, quae habet in <sup>villis</sup> Piuronic, et  
 Kupowo, Septem marcas census annui moneta et numeri  
 in Regno Currae recognovit. Anno 1542. Feria se-  
 cunda post Festum S. Adalberti

In Nomine Domini Amen. Andreas Comes a Gorka  
 Castellanus Posnaniensis, et Capitaneus majoris Poloniae  
 Generalis. Significamus tenore presentium universis,  
 Quibus expedit, Quomodo supplicatum est Nobis nomine  
 Honorabilis Andreae Praepositi, et totius Conventus Mona-  
 sterii Sancti Nicolai in Civitate Calisiensi, quatenus  
 Ipsis Literam resignationis obligatoris census ex libro  
 magnifici olim Petri de Stomowaty Castellani Posnani-  
 ensis, et Capitanei majoris Poloniae Generalis exscribi,  
 et tradideremus tenore infrascripti. Actum in Kalisz  
 Feria quarta proxima post Dominicam Oculi Anno  
 Domini millesimo Quadragesimo Sexagesimo quarto,  
 Presentibus Jaroslas de Kozdnarzewo, Nicolao De Ple-  
 szew, Vexillifero Calisiensi, Strzatek de Strzatkowo,  
 Jwan de Golina, Thoma, et Nicolao de Rogowo Testibus.

204.

Veniens Nobilis Catharina Wilkowska, non Compulsa, non  
coacta, neque aliquo errore deo Seducta, Sana mente, et  
Corpore, amicorumque suorum Salubri freta Consilio, ac matu-  
ra intra se deliberatione prehabita, Septem Marcas Lensus  
annui moneta et numeri in Regno Currentis, in et Super  
Omnibus suis Bonis hereditariis, quae habet in villis Pivo-  
rice, et Kuspowo in Districtu Calipionis Sittis, et in his O-  
mnibus, sua ipsam export habere contingat, In Molendino,  
in Comethonibus, Hortulanis, et Altodio, Piscatoribus, medietate  
Grati dicti Btonie, quod jacet pones Tadaszra, In et pro Con-  
ventum Maris Satorum proporum Pragensium, Honorabilibus  
Thoma Proposito Ecclesie Sancti Nicolai in Kalisz, et  
suo Conventui vendidit, et titulo redemptionis resignavit,  
in perpetuum. Suis Supplicationi iusta et rationabili  
annuere preinsertas resignationis obligationis Lensus  
liberas illis dandas decimus, domusque presentibus per  
presentes, Decernere eas robor debite firmitates habituras.  
Harum Testimonio literarum, quibus Sigillum nostrum est  
apponum, Datum Posnonie Feria Sexta post Festum San-  
cti Adalberti proxima anno Domini Millesimo quingon-  
tesimo Quadragesimo secundo.

(L.S.)

Rak solvet Lensum sub danda Intromissione A. 1666.  
Actum Calisii in Iudiciis Advocatilibus Feria Sexta post Fe-  
stum Sancti Matthei Apostoli, et Evangeliste, proxima Anno  
Domini Millesimo Sexcentesimo Sexagesimo Sexto legitimo celebratis.  
Admodum Rndg Bartholomaeus Kiepecki Canoniorum Regularium  
Laberanensium Conventus ad Sedes Sancti Nicolai sibi Prior Autor.  
Honoratum Simonem Rak Livem Calisiamensem, per honestum  
Paulum Baraniecki Bedellum Juratum denuntiando Lensus

ipsius Secundo post penam contumaciae citatum, ratione non  
 solutionis census à Summa quinquaginta florenarum ab annis  
 quindecim retenti, alius prout inscriptio, et propositio Verba-  
 lis latius res sunt, ad Iudicium presens clamatum, et non Compa-  
 rentem in sacro Judicialiter condemnavit, ulterioaque sibi  
 decerni petiit. Iudicium autem presens Advocatiale Calipsiense  
 ad juridicam affectationem Actoris, et Contumaciam citati  
 decernit, ut Citatus, census retentus pro quibus res est, Acto-  
 ri in instanti persolvat, quod facturus est, sub danda In-  
 tromissione in bona sua immobilia, que in casu non solu-  
 tionis jam decernitur, et Scabini duo cum Bedello, dum  
 et quando Actorea Pars voluerit, addentur presentibus.

Ex Actis Advocatialibus Civitatis  
 Calipsiensis extractum.

Adamus Brożicki Notarius Civi-  
 tatis Calipsiensis. m. cc. lxxv.

In Warszowska Generosi et Nobiles Catharina et Joannes  
 Mater cum Filio olim Generosi Pawlaj Pazinski heredes  
 Tres meras cum media mana census annui pecunie in  
 Regno Curventis, anno 1542. Solventes sese submittebant.  
 Cujus Documenti sequitur copia ex Pergameno descripti tenoris  
 sequentis: **In Nomine Domini Amen**  
 Andreas Comes à Gorka Castellanus Posnaniense, et Capita-  
 neus Majoris Polonie Generalis, significamus Tenore pre-  
 sentium universis, quibus expedit, Quomodo Supplicatum  
 est Nobis nomine Honorabilis Andreae Praepositi, et totius  
 Conventus Monasterii Sancti Nicolai in Civitate Calipsiensi  
 quatenus nempe Liberam resignatoriam obligationis census  
 ex Libro Magnifici Generalis exscribi, et tradi faceremus

206.

tenoris infrascripti. Actum in Kalis FERIA quarta ipso die  
Exaltationis Sancte Crucis Anno Domini Millesimo quadringentesimo  
Sexagesimo Tertio Presentibus Generarij et Nobilibus  
Sittatek de Strathkove Tudice, Venceslao Kurabkowski,  
Bartholomaeo Gorenanski Burgrabio Calipienis, Stanislaso  
Sobocki, et Joanne Pawtoski Testibus. Ratione utentes  
Generarij et Nobiles Catharina et Joannes, Mater cum Fi-  
lio olim Nobilis Jaroslai Paxinski heredes in Warszawa,  
non Compulsi, non Coacti, neque aliquo errore domum Se-  
ducti, Sani mente et corpore, amicorumque suorum Salu-  
bri freti Consilio, ac matura intra se Deliberatione pre-  
habita, Tres Marcas cum media Marca census annui pe-  
cunie in regno Curventis singulis annis se se Continuas, et  
immediate sequens Super quodlibet Festum Sancti Martini  
fore Solvendas, honorabili Domino Praeposito, Eiusdemque  
toti Conventui Monasterii Sancti Nicolai in Civitate Calif-  
siene, In et pro quinquaginta et duabus Marcis Capitalis  
pecunie bonorum laterum grossorum Pragensium, et ipso-  
rum Antecessorum pro tempore existentibus vendiderunt,  
et locam Nobis resignaverunt. Quorum Supplicationi  
Iusta et rationali annuentes, praesertim Resignatio-  
nis, obligationis census, liberas illis dandas Duximus, da-  
musque per presentes decernere Cas robor debet. Similita-  
tis habituras declaramus Testimonio exoramus, Quibus  
Sigillum nostrum est appensum. Datum Borussiae Feria sex-  
ta post Festum Sancti Adalberti, proxima anno Domini  
millesimo quingentesimo quadragesimo Secundo.

207. Reductio ac moderatio Onerum et obligatio  
 S. Nicolai Canoniorum Regularium Lateranensium

num pro Ecclesia Parochiali Regulari Calisiensi 200.  
 S. Augustini in Decanatu Calisiensi.

Ratione	Summa Originalis per Bonis quibus inscrip- ta? Quo anno? et per quem?	Villa, Fundi area, Do- mum, Horti Dimensione an Similibus Inscriptio?	Quantitas Floren- tina	Census a Summa ta necum Inscriptio sum. Et jus Ter- rit.	Onera et obli- gationes in Iudicio impositae.	Per annum
Ratione	Summa Originalis 130. Manarum Super Bonis Skrypna, per Generosum Mar. Zewski Ao 1501. Inscripta et reducta ad summam			Florenti	14. 15.	12.
Ratione	Summa Manarum 100. Super Bonis Ma- kuzino per G. Ostro- rok Ao 1507. Inscripta et reducta ad summam				11. 6.	9.
Ratione	Summa Originalis Super Bonis Sulista- wie per G. Domiecho- uski Ao 1653. inscrip- ta et reducta ad summam				70	52.
Ratione	Summa Super Bonis Ladzhowo per G. Mol- ski Ao 1695. inscripta				200	200.
Ratione	Summa Super Bo- nis Wola Droszewska ad presentem Sankowo volitata per G. Piekar- ska Ao 1626. inscripta				20	10.
Ratione	Summa in Bonis Arzyzewo per G. Wie- siotowska Ao 1723 in- scripta				70	52.
Ratione	Summa in Bonis Starygrad per M. U- minski Ao 1736 in- scripta				350	190.
Ratione	Summa Super Bonis Civitatis Calisiensis Ao 1719. inscripta				230	100.
Ratione	Summa Super iisdem Bonis Civitatis Calis- iensis Ao 1763 inscripta				360	360.

Census a Summa ta necum Inscriptio sum. Et jus Ter- rit.	Reductio onerum et obli- gationum		Census a Summa ta necum Inscriptio sum. Et jus Ter- rit.		Census a Summa ta necum Inscriptio sum. Et jus Ter- rit.		Census a Summa ta necum Inscriptio sum. Et jus Ter- rit.		Census a Summa ta necum Inscriptio sum. Et jus Ter- rit.	
	Flor	Gr	Flor	Gr	Flor	Gr	Flor	Gr	Flor	Gr
			7.	7.	10.	10.	17.	17.	70.	70.
			5.	10.	10.	10.	17.	17.	70.	70.
			35.		17.					
			140.		70.					
			10.	15.	5.					
			35.		17.					
			175.		07.					
			119.		59.					
			258.		126.					

Ratione	Summa originalis Super quibus Bonis inscriptis, quo anno et per quem?	Villa Fundi Area Domus, Horti. Dimissione antiqua est inscripta	Onera et obligatio imposita. Missa Lantale per an num	Functio Missa per annu Missa per annu
Ratione	Summa in Bonis Broncyn per f. Wawrowski Anno 1642. inscripta	400	30	20
Ratione	Summa Super nawoga Judaeorum Lalifione No 1688 inscripta	1000	80	52
Ratione	Summa Super Tem Synagoga No 1720 inscripta	6000	480	104
Ratione	Summa Super Tem Synagoga No 1720 inscripta	1000	70	52
Ratione	Summa Super Synagoga Thano 1734 p. f. Zielo naski locata	1000	70	52 52
Ratione	Summa Synho num 1000. Super eade Synagoga p. spectabilem No sparynska No 1739 locata rediite ad summam	1200	63	27 50
Ratione	Summa Super eade Synagoga p. Andum f. f. cho wki No 1750 lo cate	600	30	22
Ratione	Summa Marzarum 100. Super eade nawoga per f. Ra dziejewski inscri pta No 1612. et red iite ad summam	100	11	6 52
Ratione	Summa Super Synagoga per f. Kieluski Anno 1762. locata	2000	140	4 0 4
Ratione	Summa in Lapi dea p. melewicki Lalifis 1676 inscripta	300	21	10

Rosa na. Cyrine Litonia intra annu	Census a Sum mis ad mentem novelle legis et Census qui	Sum Terrae	Reductio onerum et obligationum Missa Lantale per an num	Missa per annu	Annus Vend ta in tra an nu	Sum Rosana Bea Litonia intra annu
	14	14	7			
	35		17			
	210		69	1	1	unus Noctur ni
	35		11	1		
	35		17			
	44	8	22			
	21		10			
	5		1	1		
	70		4	0	4	
	10	15	5			

Ratione	Summa	in Lapidea	Calipis	No.	inscripta	400	20	20	22	22
Ratione	Summa	in Lapidea	Wielkowitzow	Calipis	No. 1600	inscripta	400			
Ratione	Summa	in Lapidea	Krolichich	Calipis	No. 1746	inscripta	400			
Ratione	Summa	Tymphoni	mille in Lapidea	Narcyaskich	Calipis	No. 1761	inscripta	reducta ad Summa	1200	gr. 20
Ratione	Summa	in Lapidea	Podpuzitow	Calipis	No. 1669	inscripta	100		6	5
Ratione	Summa	in Lapidea	Lyzkourkisk	anno	1701	inscripta	400		20	4
Ratione	Summa	in Lapidea	Bonarski	Calipis	No. 1641	inscripta	100		6	5
Ratione	Summa	Origina	in Super Donko	Famati	Calipis	No. 1654	inscripta	100	7	5
Ratione	Summa	Manarum	50. Super Bonis	Wegienki	Calipis	No. 1549	inscripta	et reducta ad Summa	80	5
Ratione	Summa	in Lapidea	Czekich	Calipis	No. 1700	inscripta	2000		140	104
Ratione	Summa	Super Bonis	Petryki	anno	1753	inscripta	2000		140	104
Ratione	Summa	Super usq.	Bonis	Petryki	anno	1755	inscripta	1000		
Ratione	Summa	Census	Marcarum	100. Super	Dono	Famati	Calipis	No. 1679	inscripta	160
Ratione	Summa	Super	Dono	Famati	Calipis	No. 1641	inscripta	200	11	6
Ratione	Summa	Super	Dono	Famati	Calipis	No. 1641	inscripta	200	12	12

Census a Summis	ad mentem	novelle	Pegis	et	Census	For	Prof.	For	Prof.	Reductio	Inerum	et	Obligacionum
For	Prof.	For	Prof.	14	Prof.	7							
				14									
				44						22			
				3	15	1							
				14		2				2			
				3	15	1							
				3	15	1							
				2	20					1			
				70						35			
				70						35			
				5	10					2			
				7						3			

Anniversaria per annum:

Marynsianum unum cum Missa una ex Comu a Summa  
2000. flor. Polonicalium. In Tabella vero Marynsiana  
na Summa in Synagoga Calife locata officii flor. 6000. Missa  
matutine cantata ad Albare Sepulchri BVMariae 104.

Skretucciana Anniversaria quatuor cum una Missa.  
Missa quatuor inque ex censu a Summa 2000. flor. Pol.  
in Synagoga Calife

Bingtraucionu itidem quatuor cum una Missa in quolibet  
Missa quatuor ex censu a Summa 400. flor. Pol. in  
Lapidea Lycithouskikh.

Reliquae Missae nulli altari in Inscriptionibus annexae.  
praeter has has in Inscriptionibus Missae, Missae conven-  
tuales dempto die Parasceves per Turnum decantant.  
in iro 364.

Pro Serenissimo Rege Casimiro Anniversaria quatuor,  
Missa quatuor, nec non Missa Votiva Solemnis de Sla-  
cimiro per Perillustrem Praepositum Lvi Die 10 Mar-  
ti pro eodem

Pro Confratribus Anniversaria 12. Missae 12.

Pro Parentibus Anniversaria 4. Missae 4.

In Die Commemorationis Fidelium Anniversarium  
unum, Missae per omnes Personas, videlicet ad pre-  
sens per personas duodecim applicanda

Priores obligationes minime proportionate suis  
Reddilibus, producta tamen Dispositio Missarum, quod  
isdem Satisfiat per Turnum ex libro Capitulari inserta  
cum divisionibus Censuum in omnes.

Contubernia in haec Ecclesia et Ordinatione tam Privile-  
giorum, quam Statutorum Contubernialium Singulis  
quatuor Temporibus per annum procurant, ab omni Missa  
Samplicia pro defunctis Fratribus cum procuracione Luminis ad  
illud altare ad quod offertur.

Quorum Contuberniorum Sequens Elenchus: 216.  
Pistorum ad Altare Sancte Crucis.  
Lanionum ad Altare Mariæ.  
Mercatorum ad altare B.V. Mariæ Scapularis.  
Sutorum ad Altare Crucifixi.  
Sartorum ad Altare Sancti Bennonis  
Fabrorum Omnium ad altare S. Trinitatis.  
Pellionum ad Altare B.V. Mariæ Scapularis  
Figulorum ad altare B.V. Mariæ Romano vocitata.  
Præfectorum videtur ad Altare B.V. Mariæ Epitaphiorum  
Mentanorum ad Altare S. Augustini quod Translatum est  
ad Collegiatam B.V. Mariæ ad altare S. Josephi.  
Sartorum Juniorum ac Adolescentium ad altare  
B.V. Mariæ Scapularis.  
Brasearum ad altare S. Nicolai. Sed eorum juxta  
novas Regni Leges extincto, jam separavit salubri devotio.  
Reversita hæc Contubernia Civita, quoties in hæc  
Ecclesia cum Elevatione Sanctissimi Processiones per-  
aguntur, solies Iisdem assistere cum ardentibus  
Coris seu Facibus obligantur.

Super Tabernam in villa nostra Kuchary Venditis Et Privilegium cum uno manso ex Predio nostro emensurato Anno 1530, Feria 1<sup>a</sup> infra Octavas Pentecostes.

In Nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam, Quia hinc multis errorum Dubiis, et incommodis prudenter occurrimus, dum gesta, et acta nostre Literis et Sigillorum munimentis perenni diuturnitate roboramus, Proinde Nos Andreas Prepositus Canonorum Regularium Divi Augustini Episcopi Domus Sancti Nicolai in Kalisz. Simon Prior, Michaël Dispensator, totusque Conventus tenore presentium recognovimus, univernis et singulis presentibus, et futuris, presentes Literas inspecturis, Quia vendidimus Tabernam cum uno Manso ex Predio nostro emensurato in villa nostra Kuchary cognomine Potężne pro octo Monis monete et numeri currentis in Regno Polonia, in quantilibet marcam computando quadraginta octo grosos, Laborioso Paulo Wilczek (methoni nostro, Suisque legitimis Successoribus, qui nunc sunt, et in partem erunt damus, et concedimus Supradicto Paulo, et eius Successoribus nunc, et in eorum per nos, Nostrosque Successores Omnem facultatem prefatorum Bonorum possidendum, habendum, uti fruendum, vendendum, alienandum, commutandum, et in suos usus beneplacito convertendum. Qui quidem Pactus cum Successoribus suis presentibus, et futuris, tenetur, et observantur Solvere Nobis, et nostris Successoribus singulis annis pro Festo Sancti Martini Episcopi, et Confessoris mediam alteram marcam pecuniarum annui census, Per quatuor Capones, et missalia, prout alii (methones solent. Nos etiam Lundum Paulum et eius Successores, eliberamus, liberumque facimus, una cum Successoribus illius ab omni onere laborum, Nisi dum, et quando Dominus Prepositus (methones rogatus erit, in subsidium

arandi, falcistrandi, protine prefatus Paulus et Suce-  
 ceptores eius una cum rogatis Umethonibus tenetur  
 ire in subsidium. Quod Privilegium nostro sigillo, quo  
 ad causas utimur, Communioni fecimus, Actum, et Datum  
 in conventu nostro feria quinta infra Octavas Pen-  
 tecostes, Anno Domini Millesimo quingentesimo  
 Trigesimo quarto, Presentibus ibidem honorabilibus  
 Dominis Mathia Plebano in Kuchary, et Blasio de  
 Korymnia, nec non Providis et laboribus Joanne Kuchta,  
 Cive Calisniensi, Simone Sulteto, Joanne Janusz,  
 Joanne Kranicki, Alberto Gietka Sabinis, et Bar-  
 tholomeo Fabro de Zagotydo Testibus ad premissa  
 rogatis et requisitis.

 cum Pendenti Sigillo Cereo Flavero.

Przywilej od Klastoru dany Soltysovi Kucharskiemu  
 na Kuchno w roku 1651.

In Nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei  
 memoriam, Significamus univeneris, et Singulis presentes  
 literas impellulis. Quomodo Nos Stephanus Damate-  
 vici S. J. D. Praepositus Canoniorum Regularium La-  
 teranensium ad Sanctum Nicolaum Calisii. Martinus  
 Samolewicz Parochus Kottoviensis, Sebastianus  
 Dersetyński, Commendarius Kuchariensis, Stani-  
 slaus Vice Prior, Albertus Wielewicz,  
 Custos, Joannes Urbanski Provisor, Andreas Bote-  
 zinius Commendata servilia habentes, Providi Nicu-  
 lai Gietka cum Majoribus Suis antiqui Sulteti lu-  
 pientes indemnitati quidem Consulere, quoniam pre-  
 tia rerum notabiliter excreverunt summam capitalem

etiam ob insignem & digniorum restaurationem ad 226.  
florenos monete Polonicae centum quinquaginta, in  
unumque grossos triginta numerando cum Monis agris  
duobus, et Prato Wodzymskie deduxerimus in qua  
Summa predicta Sultetiam hanc ipsi, et Successoribus  
ejus legitimis, pleno jure tenendam, et possidendam  
tradiderimus, previa revisione capitulari, ita ut  
teneatur is Sultetus, et ejus Successores quotannis.  
Thoremium uno curru, pro haleribus in usum Ce  
nobii nostri Calisiensis comparandis, sive aliud equi  
valens, prout major necessitas occurrerit propriis  
sumptibus expedire. Census florenorum septuaginta  
monete Polonicae triginta grossos computando,  
in singulos, per duas partes persolvere, quarum u-  
nam florenos triginta quinque pro Festo Sancti Ad-  
alberti Episcopi et Martyris, alteram pro Festo San-  
cti Marlini Episcopi et Confessoris numerabit, Item  
Caponos quatuor, et amores totidem dare, ac edi-  
ficiorum omnium sortis tecta conservare tenebitur,  
cum suis Successoribus sub defalcatione pro rata  
parte desolabilioris capitulariter arbitrio Virorum  
Bonorum cognoscenda, et taxanda de Summa predicta  
portionis. Et quamvis ab omnibus oneribus et ser-  
vitiis eum eximimus, et liberum fuimus, obedientem  
tamen, non minus nostris ordinationibus regimen  
bonum ville nostre Kuchary concernentibus, atque  
etiam ut inter sit singulis Congregationibus Libitorum  
per Praepositum, aut Deputatum Canonicum, obli-  
gatum esse perpetuis temporibus, et Successores ve-  
lumes. Actum in Canonica Domo Calisiensi Sancti  
Nicolai. Anno Domini millesimo Sexcentesimo, quinquagesimo primo, Nonis Januarii, ob majorem porro

fidem, et certitudinem premisorum, sigillo majore  
 domus nostre presentis litterarum. Communivimus ma-  
 nu nostra subscriptas.

Stephanus Damalevici S.T.D. Albertus Wiele  
 domus Lanorice ad S. Nicolaum uir Prior domus Lano-  
 Calprie Prepositus. mpp. rive Calprie ad S. Ni-  
 colaum domine totius  
 Congregationis. mpp.

Locus  
 Sigilla

Et quia Ego Mathias Pederus  
 Parbus Dobren Publicus Sa-  
 cra auctoritate Apostolica  
 Notarius ea omnia, et me  
 substitutor Superiori huiusmodi.  
 Ideo Privilegium presens subscri-  
 ptis, publicatis, in meo, quo utor  
 signari in fidem omnium pre-  
 missorum, rogatus, et requisitus.  
 Idem qui supra mpp.

226,  
Empta Scultetia in Kuchary Anno Domini 1429.  
Feria quarta, ipso die Sancti Laurentii. Videndum  
in Actis.

Anno Domini millesimo quadringentesimo vigesimo  
nono. Actum in Kuchary feria quarta ipso die San-  
cti Laurentii. Nobiles vero Domini Joannes Iurce  
Generalis Capitaneus, Joannes et Terrator Lubjudez,  
et Stanislaus de Skarzewo et Subjudez, et Stanislaus  
de Skarzewo Capitaneus Kamonecensis Anticus Antonius  
in spiritualibus Serenissimi Principis Dni Vladislai Dei gratia  
Regis Poloniae, nec non Magnus Martinus et Stanislaus  
Castellanus Pormanien. nec non Capitaneus Majori Poloniae, ac  
Derslaus de Kraske & Castellanus Biechoviens., et Joannes  
Zawonozaki, per eundem Dominum pro a se pendentibus recepti.  
Venerabilium Dominorum Nicolaum Propositum S. Nicolai in  
Kalisz, et Bartholameum Scultetum ibidem in Kuchary,  
quia ipse Dominus Propositus iure emptionis titulo em-  
ere voluit, prout, et emit Scultetiam, videlicet tres partes  
ibidem in Kuchary cum omni iure, cura Sylva, Molendino  
et Prati, et cum media Taberna, cum prati, Fluvio, Pa-  
scua et omnibus, et singulis utilitatibus, nihil excipiendo.  
Ipse vero Scultetus, si et in quantum aliquis, aliquam Partem  
in dictis tribus partibus Scultetia aliquid haberet, ipse Scul-  
tetus, talem tunc duxerit pecuniis debet expedire, Et eundem  
Dominum Propositum a quolibet impedimento eadem Liberas factas  
evincere ac liberare. Et eo, quia recognovit ibidem, quod in  
dictis tribus partibus, nullus hominum aliquod Jus habet,  
Quia Dominus Propositus ratione Emptionis prefata Kuchary  
formalia ibidem vidi. Rapta charta fuit <sup>imposita</sup> in presentia  
in libro No 1441.

Collectio Documentorum Jus Parochialitatis firmantium ad  
Eclesiam Collegiatam S. Nicolai Kalisii Cons. Reg. Lat. Ao 1784.  
conservatorum.

- 1mo. Pro parte Canoniorum Reg. Lat. Cons. ad S. Nicolaum Arc. &  
et Placed Castrensis dismembrata Vice nro Stibidem  
Anno Privilegium Serenissimi Regis Poloniae de data Feria 3tia in  
fra citavon S. Petri et Pauli Apostolorum. Ae Dni 1350. Du.  
Eiusdemque Privilegii per Serenissimum Sigismundum Regem Polo-  
niae approbatio Cracovia Feria sexta ante dominicam Reminiscere  
Anno Domini 1540. in Pergameno duabus Filum contento  
scriptum, cum appensione sigilli in cera alba expressi.
- 2do. Eiusdem Privilegii per Celestissimum Primate Regni Joannem  
Lubalicki de Ao 1530. approbatio in Pergameno cum ap-  
pensione sigilli in cera alba expressi.
- 3tio. Eiusdem Privilegii excerptum ex Actis Consularis Vratisla-  
viensibus in Pergameno scriptum cum appensione sigilli  
eiusdem Civitatis Vratislaviensis in cera alba expressi. In  
quibus Privilegiis, quae unum sunt, continentur in se, hoc Pun-  
ctum, quod cum omnibus Privilegiis Parochia donatur  
Canonibus Regularibus Eclesiae S. Nicolai in Kalisz.
- 4to. Decretum per Celestissimum Jacobum Archiepiscopum Gno-  
nensem praedictum latum, in quo tamen specificatur anti-  
quiore epe Eclesiam S. Nicolai in Kalisz, quam Eclesiam  
Beatae Mariae translatae de Civitate vocata Traremiasse  
prope Kalisz, ad novam Civitatem Kalisz.
- 5to. Dismembratio Eclesiae S. Nicolai Cons. Reg. ab Eclesia S.  
Mariae in Kalisz, et Relatio Decreti in omnibus Punctis per  
Celestissimum Jacobum Archiepiscopum Gnonensem in favorem Ecle-  
siae Sanctae Mariae, seu Collegiate Saecularis in Kalisz lat. Ao  
Dni 1420. Du.
- 6to. Rescriptum a S. Sede Apostolica in Anno 1492. Du. in Originali,  
quam in copia, ad Celestissimum Louis Ordinarium pro Relatione  
Decreti Praedicti Jacobi Archiepiscopi Gnonensis Contra Collegiatam

~~Beata Mariae Virginis ratione de recenti innovati Servitii per 224.  
Contubernia in Ecclesia B.V. Mariae Conscriptus Anno 1640.~~

1mo. Supplex Libellus Archimagistrorum Civitatis Calpiae ad Celestium  
Archiepiscopum Gnesensem Contra Collegiatam B.V. Mariae  
ratione de recenti innovati Servitii per Contubernia in Ecclesia  
Collegiata B.V. Mariae Conscriptus Anno 1640.

Pro. Idem Archimagistr. Calpiae Ao Eodem 1640. Non po-  
tentes Constituerunt ad Eandem Causam.

2no. Visitatio Ecclesiae Collegiatae S. Nicolai Cane Regis Latq  
peracta per Tychowit Archidiaconum Calpiae Ao 1639no.  
in qua nullam mentio ratione Proceptionum diebus Rogationum,  
et S. Marci Evangelista per Canonicos Regis Calpiae pacifice  
a prima sua Fundatione peractarum.

3mo. Testimonia nimis veritati obnoxia PP. Societatis et Ber-  
nardinorum de Ecclesia B.V. Mariae Collegiata, quae quamvis  
sit nimis angusta, pro ampliori tamen, quam nostra Ecclesia  
S. Nicolai Cane Regis Calpiae, quae longe major, et praestantior: ver-  
bis tantum, et non Structura, Romae Devisa. Anno Dni 1608do.  
ad Sinistram delationem Eorundem Patrum.

4mo. Visitatio Illustrissimi Suffraganei Gnesensis Kraszko-  
wski peracta Anno Dni 1729no. & Prae Mensis Maji, in qua  
nullam mentio ratione Proceptionum Suprafatis diebus, qui nos  
pegerdi Proceptiones Eandem, per Canonicos Regis Calpiae uti  
Parochus ab initio sua Fundationis servabatur, et invari-  
biliter ad usque tempus servatur. Per punctum tantum modo  
unum Eiusdem Visitations Certam Partem Partem Parochiae  
nostra Cane Regis Latq Calpiae in dubium vocavit, Contra quod  
sequenti Anno 1730. Suscepit manifestatio S. Schemiature  
ad Instantiam Cane Regis.

5mo. Acta Castrensis Calpiae pro Parte Cane Regis Calpiae Dis-  
membratio Authentica: ad Parochiam Cane Regis spectantis  
Anno 1731.

- 13to Anno Eodem 1743mo. Approbatio Dismembrationis  
Ecclesie Cane Rege Rege Late Caliphone. Celsissimi Ar-  
chiepiscopi Gnesnensis Adalberti, per Celsissimum Theo-  
dorum Potocki Archiepiscopum Gnesnensem, et Primatem  
Regni, seclusa tantummodo Area Castrensi, quosulo ignorat.
- 14to. Ad Eodem Examen Testium Civitatis Caliphie pro Parte  
Cane Rege Caliphie respectu Prætorii Caliphie cum eisdem  
circumferentiis, quæ spectat, et spectabat ab initio Funda-  
tionis nostre ad Parochiam nostram Cane Rege Late.
- 15to. Exemptio a Consistorio Caliphie Cane Rege Late Caliphie  
a Celsissimo Archiepiscopo Gnesnense Radziejowski  
data 1to 1691.
- 16to Copia Inhibitionis pro Parte Cane Rege Late Caliphie  
a Celsissimo Primate Komorowski contra Vicarios  
Caliphie Collegiate 1to 1751mo
- 17mo Copia Decreti Reformationis Cane Rege Late per  
Illustrissimum Alexandrum Gembart Cane Gnesnense Satis  
nichil levincensium Cane Rege Late Caliphie de Processionibus  
suprafatis diebus.
- 18vo. Ratione Processionum Diebus Rogationum et S.  
Mani inter Instigatorem Collegiate Caliphie, et Cane  
Rege Late Caliphie cum appellatione admissa ad Celsissi-  
mum loci Ordinarium Decretum latum Anno 1755  
in Consistorio Caliphensi.
- 19no. Ratione Eorundem Processionum pro Parte Cane Rege  
Caliphie a Sacra Nunciatura Inhibitiis 1to 1756to.
- 20mo. In causa Cane Rege Late Caliphie cum Ecclesia B.Ma-  
ria de Processionibus Informatio.

21mo. Rescriptum obrisillatum Anno 1757mo a Sacra Sede  
Apostolica ad Celsissimum Locum Ordinarium pro Parte  
Cane Rege Latę Calisę ratione Processionum contra Colle-  
giatam BVMarie

22do Copia Inhibitionis ratione Processionum diebus Rogationum et S. Marci pro Parte Ecclesie Collegiate BVM.  
Calisę a Consistorio Lovicene contra Cane Rege Latę Calisę  
Anno Dni 1766.

23to. Decreta ex Bullario Lateranensi Sui Pape Quinti  
pro Parte Cane Rege Latę Sanctissime ab eodem lata,  
excerpta Anno Dni 1757mo.

24to. Copia Privilegii Carissimi Regis.

25to Testimonium Curialis Calisę Anno 1766 datum Cane-  
nisi Rege.

23. Desideratur do Sprawy Erectio Ecclesie Cane Rege Latę Calisę  
ktora sie ma znajdowac in Libru Samalewicz, Copieinno  
byi bari et fundamentum dajrawy.

26to Decretum S. Rituum Congregationis pro Parte Cane  
Rege Latę Calisę in causa Processionum S. Marci et Co-  
gregationum Rome latum Anno Dni 1773.

27mo Inhibitio ad Instantiam Cane Rege Calisę Vicariis  
Collegiate Calisęne, ne audeant involare in Parochiam Cane  
Rege Lovicę exportata A. 1766.

non Solutione Decime Manipularis omnis grani, et Seminis per  
 agriculturam in villa Kaliszkorice ad predictam Euloriam in  
 Kottowo sitam ibidem et dicebatur spectantem, ex illius occa-  
 sione partibus et altera Diacesis Vratislaviensis, primum Coen-  
 clerandissimo Domino Mathia nota, Deinde Coram Reveren-  
 dissimo olim Domino Andrea Pricio nota Archiepiscopi  
 Gnemenribus Praeceptoribus continuata. Tandem vero  
 ad Nos cum univocitate Caesarem devoluta et <sup>in</sup> Devisa,  
 pendente per hanc ipsam Sententiam definitivam, quam ex  
~~Actis~~ his, quae in huiusmodi causa vidimus, et Testium fide di-  
 gnorum depositionibus cognovimus, Communicato Iurisperitorum  
 Consilio, ferimus in his Scriptis, Decimus Decernimus, pronuntia-  
 mus, et declaramus villa Kaliszkorice concernentem, et in  
 eisdem libere, et antiquis temporibus legitime prescriptam  
 ad Euloriam habitantibus in Kottowo ad Eflor Rectores pro tem-  
 pore existentes semper spectare, et pertinuisse, ac spectare,  
 et pertinere debere, Omnesque et singulos agrorum praedictae  
 villa Kaliszkorice cultores Decimam huiusmodi ma-  
 nipularem de frumento in eisdem agris specificatis praedictae  
 Euloria in Kottowo, et illius Rectores dare, et extrahere con-  
 suetive ac ipsam Euloriam, et illius Plebanum pro tempo-  
 re existentem in perceptione pacifica, et perceptione quietae  
 Decime praedictae in Kaliszkorice pro tempore Superioris spe-  
 cificatis fuisse et extitisse, Ceteroque agrorum praedictae villa  
 cultores moderno Plebano et illius Euloria Decimam mani-  
 pularem ex agris, quos presentibus annis colunt, dare libere  
 et spontanei Conveuisse. Praedictum vero Dominum Albertum  
 Dietschauerum ex agris in Sortibus, quas ipse possidet in  
 eadem villa Kaliszkorice, et ex frumento in eisdem agris  
 ex crescentibus Decimam manipularem et Conveuisse. Itaque  
 per Septem annos proxime lapsos pro se usutpate, et  
 quibusdam allegationibus Solutionis Decime pecuniarum  
 ad Euloriam Vratislaviensem praedicto Plebano in Kottowo  
 Coram Nobis tradere visum fuisse, sequentem Plebano de-  
 super contra Leges, et Praeceptam Divinorum instituta-

reposuisse inique, et indelitate ac nulliter, et de facto facinoroso 230.  
se, ubi minime licuisse, neque licere et debere prefatum domi-  
num Albertum Dzierżanowski ad fundam extrahendam decimam  
manipularem omnis grani, et seminis et sortibus, et partem ville  
Kaliniskowice quamvis pro populo, eidem Plebano in Kottowo  
procut et alii ejusdem ville Kalespores, et aliorum sortium ipsi-  
us cultores ejusdem Alberti vicini dare soliti sunt togendum  
et compellendum fore, loquique et compelli debere, procut  
Cogimus et Compellimus, ipsi quoque Albertum Dzierżanowski  
ad solvendas decimas manipulares ex iisdem agris ville  
Kaliniskowice sortis sue per septem annos retroactos medio  
juramento Corporali predicti Nicolai Plebani taxandas  
ac ad refundere expensas in Lito <sup>prefato</sup> eidem Plebano Conde-  
mnamus, quam Taxationem nobis in posterum refor-  
mamus hac nostra Sententia Descriptione invertente.  
Anno Dni 1730. Die vero Venis Sexta Mensis  
Septembris, Lita lata, et in scriptis pronuntiata  
per Venerabilem Dominum Mathiam Hm Lonellium  
Decretorum Doctorem Archidiaconum Presbyterum  
Pomeraniam in Ecclesia Vladislaviensi Auditorem  
et Cancellarium Curie sue Regni presentis. In  
Præsentia Magnifici Petri Wilczurki prefati Nobili  
Alberti Dzierżanowski Procuratoris per Executorem  
Citati, Instante Magnifico Gasparo dicti Plebani Pro-  
curatore, per Executorem A qua quidem Sententia di-  
ctus Petrus Wilczurki nomine quo supra, verbo appel-  
latus, et petiit super illa responderi, cui ~~annuit~~ <sup>annuit</sup> quam  
vis bannitus obtulit se responsurum in termino inter  
vel intra. Post cuius quidem Sententia nostra protolatio-  
nem die certa prefatus Honorabilis Nicolaus Plebanus  
in Kottowo, citato ad id Nobili Alberto Dzierżanowski,  
Satisfaciendo Sententia hujusmodi nostra huius et presentem  
lata medio juramento ad Descriptionem sacrosancti Evan-  
gelii prestitit Taxationum. Decimas manipulares ad Eius.

Ecclesiam prefatam pertinentes, et per Septennium per  
 Dominum Albertum Chstanourki pro se usurpatis, quo  
 ad quatuor annos ad octo manas, Trium vero anno-  
 rum Decimas ad intercessionem Venerabilis Capituli  
 Vratislaviensis Eidem dimisit, a qua quidem Sententia  
 definitiva, quamvis per prefatum Petrum Wilcze-  
 urki Procuratorem prefati Alberti Chstanourki legiti-  
 time fuerit ut profertur appellatum. Omnibusque di-  
 ligentibus per eum appellantibus de iure inum-  
 bentes sunt observata, tamen quia huiusmodi appel-  
 latio ob non presentationem sui infra tempus per  
 nos ad prosequendum prefixum et deferente Sen-  
 tentiaque huiusmodi nostra transiit in rem iudica-  
 tam. Pro Professor Magister Gaspar Gradicki dicti  
 Plebani Procurator Inducit nobis Compositam  
 oblatam Citationem ad videndum et huiusmodi Senten-  
 tiam debite executioni demandari, expensas in lite fa-  
 ctas taxari, literisque deurmis emanatis debite  
~~cum instantia delita cum instantia nobis supplicavit.~~  
~~ipsam Sententiam debite executioni demandari, expen-~~  
~~sas in lite factas moderatione pravia emanatos~~  
 debite cum instantia nobis supplicavit ipsam Sententiam  
 debite executioni demandari, expensas in lite factas taxari,  
 literisque necessarias decerni. Nos itaque attenta  
 petitione iusta, Sententiam huiusmodi debite executioni  
 demandavimus, expensas in lite factas moderatione pravia  
 ad sex florenos taxavimus, literisque necessarias con-  
 tra prefatum Albertum Chstanourki dandas decer-  
 vimus, damusque et decernimus per presentes. Quo-  
 circa vobis Executoribus supra dicti mandamus qua-  
 tenus personaliter audeant prefatum Notarium Alber-  
 tum Chstanourki ipsum salubriter, et efficaciter

inducere monachi, et requiratis, quem et nos presentibus 232.  
monemus, et requirimus, ut infra sex dies, vertram huiusmodi  
monitionem in adhibitis sequens. Quos ipsi pro omnibus dilatio-  
nibus Terminisque peremptorio, ac trina Canonica monitione  
prævia præfigimus Designamus, Prefatus Albertus Chru-  
noski in omnibus, et per omnia Sententia <sup>hæretica</sup> restre parcat.  
Decimas omnis grani, et hominis ex agris Sortis villa ipsius  
Kaliszkowice exiresens quolibet anno juxta antiquam  
Consuetudinem extradat, Pro Decimis vero huiusmodi per  
sum raptas, medioque juramento taxatas octo marcos  
percoluit, ratione omnium expensarum, sex florenos

Anno Domini milllesimo quingentesimo quater-  
cesimo, Die Mercurii Sexta Octobris.

Constitutus personaliter ad acta presentia Venerabilis Dominus  
Andreas de Wystanow Custos Ecclesie Collegiate Calise  
et Stephanus de Dobrosze Libere per expressum recogno-  
vit se vendidisse sedecem Scotos Lenas annua in-  
vium redemptionis, alias na Wyderkauff pro decem annis  
in pecunia Summa Capitali, Venerabili Domino An-  
dree Proposito, et suo Conventui, et Successoribus ad  
Sanctum Nicolaum in Kalisz, quem Lenas sedecem  
Sutorum prefatus Dominus Andreas Custos obligavit  
super domo, et area aciali libere, nullo alio Lenas spi-  
rituali obligati, neque onerata, penes aream  
providi Petri Kampa, et ex opposito domus providi  
Simonis Holars, penes Comitorium in platea San-  
cti Nicolai in Kalisz sicut et jacens. In qua area  
prefatus Venerabilis Dominus Andreas Custos pro-  
prie impensis domum edificavit obligans se prefa-  
tus Dominus Andreas Custos, et suos Successores pro-  
fata domus Populares, pro quotibet Festo Sancti  
Michaëlis sedecem Scotos Lenas prefato Domino An-  
dree Proposito, et suo Conventui, et Successoribus,  
usque ad redemptionem Summa Capitali decem annua-  
rum dare semper, et solvere sub Lenas Ecclesiasticis  
presentibus ibidem Honorabilibus, et discretis Jo-  
anne de Kociam, et Nicolao Boreicka Altaris, et  
Andrea de Kwiathowite Cantore ad Sanctum Nicolaum  
in Kalisz Testibus, ac me Joanne Boguski publico  
Notario, et Actorum Scriba.

Contractus Propositi Sancti Nicolai, et Custodis Sancta Maria

Anno Domini milllesimo quingentesimo quadrage-  
simo primo, Die nona Februarii.

Constitutus personaliter Venerabiles et honorabiles Domini An-  
dreas Propositus, Michael Prior, Petrus Gagatak Pra-  
dicator, et Simon Canonici Regulares, sui et aliorum

omnium Confratrum totius Conventus ad Sanctum Ni-  
 colaum in Kalisz nominibus, ad aita presentia Consi-  
 stori Kalisii, reuenerunt libere publice per repres-  
 sentum. Iulia cum Venerabili Domino Andrea de Wysza-  
 now Curatore Eulicia Collegiata Kalisii per internum  
 Contractum, et unionem talis modo, et Conditione: Iulia  
 prefatus Dominus Andreas Curator, in eorum area de-  
 serta libere <sup>actam</sup> ~~actam~~ pener Brasectorium proinde Iaco-  
 bi Kubinski ex una, et area altaris Tituli undecim  
 millium Virginum parte ab altera in platea subla-  
 stremi in Kalisz Litt et fundate. Debet, et tenebitur  
 domum propriis impensis constituere, et edificare,  
 in eaque usque ad mortem, et tempora vite sue ma-  
 nere, Post mortem vero suam ipse Dominus Andreas,  
 siue qui pro tempore fuerit Praepositus, cum Fratri-  
 bus Diocesis Sui Conventus ad Sanctum Nicolaum in Kalisz,  
 dictam domum in suam possessionem, cum Consensu  
 Consulatus Kalisiensis accipient, et possidebunt, ratio-  
 ne quorum edificiorum Praepositi cum suo Conventu  
 obligaverunt se, <sup>et suos Successores</sup> ~~et suos Successores~~ obligant sub  
 cuncto iuramento et Consulatus, temporibus perpetuis  
 semel in anno, semper in Crastino Sancti Fran-  
 cisci, Anniversarium, siue unam Missam, et Vigiliis  
 pro sacerdote decantare, et implere sub censuris Eccl-  
 iasticis, et vadio decem manarum, qui non comple-  
 verint per ~~se~~ <sup>Consulatum</sup> ~~se~~ <sup>Consulatum</sup> Kalisiensem repetere presen-  
 tibus.

### Tractatus Bielskich.

Actum Kalisii die Mercurii die Decima  
 Septima mensis Ianuarii Anno Domini mille  
 simo quingentesimo sexagesimo quinto.

Constitutus personaliter coram Domino, et apud aita presentia  
 venerabilis Dominus Albertus de Kalisz Praepositus  
 ad Sanctum Nicolaum in Kalisz, sponte sua reuocavit

Se recepisse, et in effectu numerasse Decem marcas 236.  
pecunie polone, a Nobili Anna Bielska, olim Nobili  
Mathie Bielski vidua relicta, et hoc iuxta obligatio-  
nem per Annam prefatam ipsi Domino Proposito, et  
suo Conventui occasione domus memorate Anne  
Bielska ad vitam ipsius data, que domus pro altari Titu-  
li Sanctissimi Corporis Christi in Ecclesia Conventuali San-  
cti Nicolai in Kalisz fundata pertinet, et que domus peneo  
domum honorabilis Domini Simonis de Kalisz Altarista  
Calisje, et Braseclorium Simonis Gulanski Civis Calisje  
sitt. est. De quibus Decem Maris pecunie ipse Dominus  
Propositus ipsam Nobilem Annam Bielska quietavit,  
et quietat actis presentibus. Domino Andreo Blychwa  
in Koscioł Proposito Martino<sup>de</sup> Zykatow Vicario Calisje  
Testibus ad premissa adhibitis, ac Simone de Stalo No-  
tario publico.

A Summa duorum millium flor. Pol. in Bonis villa Bogardte  
per Joannem Skretuski inscriptionum, ab hac summa et consu-  
cantari solet missa quovis Trimestri per annum p aabq Adal-  
berti, et Mariamle Sabtkerskich. Ab anno huius summa levata

A Summa 400 flor. Pol. levata in lapideo quondam Pinskiu son  
nime Zytkarskich census annuus nunc 14 flor. missa lan-  
tanda p 14 pba p aā Mathie.

Alegata Summa 50 aureorum ungaricalium, et Cantori argentei  
deaurati p Joannem Kwarnicki, Cantandum Anniversa-  
rium quotlibet anno, Die 14 mensis octobris laudatum. p aā Jo  
annis Kwarnicki. Dem Cantores liquefactura p Hierif altem  
pro monstratorio nostro.

Pro aā Rud. Dni Andree de Wyszanow Custodis Ecclesie Colle-  
giate Calisje secularis absolvendum Anniversarium quotlibet  
Anno p donatione domus p enes Braseclorium prandi Jacobi  
Kubinski ex una, et arcam tituli undecim millium virgi-  
num parte ab altera in platea sub castronni Anno 1541mo.

Pro aā Petri Minorski missa absque levam luepfixo, antea quo-  
tidie modo vero dimidate missa propter diminutionem cen-  
suum p medium quatum florentum a quotlibet centum florent  
quotlibet missa luepfixum.

- Pro a<sup>a</sup> Joannis Casimiri Scripsimus Regis Polonia rotiva  
misa solent Cantari & 10 Mensis inditū quolibet anno.
- Pro aabz Stephani et Anna quolibet Septima unum missa  
Sacrificium ex Provisione a Summa mille floze In et Super  
Bonis villa Julislavice inscripta Anno 1653.
- Pro aabz Stanislai et Catharina In quibus septimanis unum missa  
Sacrificium ex Provisione a Summa unius mille quondam in  
Lugduna Lesiatynskich nunc in Pratorio locata. ex Summa Capitali  
3400 floze Pole. a reliquis vero Summis duorum missarum  
De obligatione non constat. a reliqua ultima Summa 400.  
floze. in iuncta prioribus Summis, obligatio absque numero  
specifico missarum. ha omnes in Pratoricem translata  
quondam Rex Lugduna Lesiatynskich.
- Pro a<sup>a</sup> Joannis et Parentum eius. ex Censu annuo a Summa  
Capitali 400 floze Pole Super Bonis villa Bronoyn in  
Scripta Anno 1642 quolibet Septimana unum missa  
Sacrificium. secundum. Quatuor vero floze ex Censu a Summa  
ex missa recipit quotannis Rndy Proprius Hospitalis S<sup>an</sup>c<sup>t</sup>e  
Trinitatis
- Pro a<sup>a</sup> S<sup>an</sup>c<sup>t</sup>e epanski legenda missa quolibet Septima  
na ex Censu annuo proveniente a Summa Capitali 1000 floze  
Pole. apud Infidelis Judaeos Sonders locata Anno 1680.
- Pro aabz Joannis et Anna Maryanskich Cantanda duae missae  
ex Censu annuo proveniente a Summa Capitali 6000.  
floze Pole. Anno 1720 locatorum in Synagoga Califf.  
a prima vero die intra octavas Commemorationis Defun-  
ctorum absolvendum officium Defunctorum unius Nocturni  
p aabz eisdem. Joannis et Anna Maryanskich.
- Pro aabz Generosorum Forskich ex Censu a Summa <sup>Summa</sup> mille floze  
Sol. Anno d<sup>ni</sup> 1720. locata apud Judaeos Califf
- Pro aabz Zietona Zietonackich ex Censu a Summa  
Capitali mille florenorum Pole. Ao 1734. apud Jude  
os Califf locata.
- Pro aabz Komaryska ex Censu annuo a Sum-  
ma mille <sup>pro</sup> floze Pole apud Judaeos locata Anno 1739. missa  
quotannis absolve endae.

230

Pro ca Rudi Bartholomaei Kumarynaki Con Rege Late Absol-  
vendo <sup>in</sup> Censu annuo a Summa Capitali quinquaginta millium  
flororum Pole. locatorum in Bonis villis Starogrod. Anno  
Dni 1736. et pro Suffragio Conantibus.

Pro castris Christine Kierynska de Lerniourskie, ex Censu an-  
nuo, a Summa 2000. flor. Pole inscripta in Petryki Unum-  
bracie Sumptuum quilibet Feria bta ante Crucifixum.  
inscripta Anno. 1753. in Petryki.

Pro ca Alexandri Sacerdotis Kierynski ex Censu annuo a Sum-  
ma 1600. flor. Pole locatorum ibidem in Petryki inscri-  
pta per Summam Rudi Alexandri, a qua Summa sibi  
absolvende

Substantius Calificatus

Thomas Staruski censum inscribit in agris Minori  
Dobrzec censum inscribit Proposito ad Nicolaum  
Gagatek vocitato Ao 1762.

Actum Calisii Die Mercurii undecima Mensis Martii  
Anno milliesi quingentesimo sexagesimo secundo. Constitu-  
tus personaliter Coram Domino, et apud Acta presentia  
Nobilis Thomas Staruski Suburbanus Calisiensis, recedens  
do a Jure suo, Theutonico, seu etiam terrestri, in quo  
Bonis suis possessionatus est, et Succumbens, Succesiori-  
busque suis Jurisdictione presenti quantum ad infrascripta  
incorporando, non computando, sponte per omnia sanus exi-  
stens, recognovit se vendidisse sexaginta quatuor grossos  
pecuniae census annui, pro Summa Capitali viginti  
monarum pecuniae de Bonis oppidi Ostrowka exempta  
et percolata in vim redemptionis, hoc est na Wyderkauf.  
Quem censum sexaginta quatuor grossorum cum sua prin-  
cipali Summa praefatus Nobilis Thomas Staruski in-  
scribit, obligat, in et Super agris suis, quos in here-  
ditate villa minoris Dobrza inter agros Civium Calisi-  
ensium habet, bonisque suis aliis omnibus habitis  
et habendis, ubicunque fuerint, per se, et suos Successores

Bonorum Suorum Possesores ad triennium usque  
 annis Singulis pro quolibet Festo circumcissionis  
 Domini, Venerabili Domino Petro Gagatek Preposito  
 et Conventui suo ad S. Nicolaum in Kalisz, tum et  
 aliis ipsius Conventus Prepositis pro tempore existen-  
 tibus dare, et Solvere. Incipiendo Solutionem Censuum  
 predicti à Festo circumcissionis Domini Anno 1563.  
 venturo, et eandem ad triennium integrum à data  
 presene Computant, Continuando, nec ipsius per-  
 ditionem quovis modo aut colore excogitato, et ex-  
 cogitando, evadendo, nihilque sibi in auxilium con-  
 tra presentem inscriptionem, quo Solutionem Cen-  
 sus evadere queat assumendo, Imo quod sibi in Subsidi-  
 um et causa sua assumpserit, per hoc eam per-  
 dere debet, Confirmit, eundem absque aliqua con-  
 tradictione, pro festo, et die Superioris expressis  
 Solvere, sub vadio viginti Marcarum pecunie et  
 Censuum Ecclesiasticorum. Et insuper ipse Nobilis  
 Thomas Staurki obligat se presentibus, et in-  
 scribit, Successoresque suos, et bonorum suorum  
 Possesores, Summam Capitalem predictam vi-  
 ginti Marcarum pecunie in Triennii decursu,  
 Eidem Venerabili Domino Petro Gagatek Pre-  
 posito, aut aliis pro tempore existenti sub vadio  
 viginti Marcarum pecunie, et Censuum Ecclesiasti-  
 cis reponere, Presentibus tunc Domini Joanne  
 Kurkouski in Chetmie Plebano, Joanne de Kozmi-  
 nex Altarista Calisiens Testibus.

<sup>Copia Repetitionis ministerialis Regni</sup>  
Actum Calixie sabbatho post Festum Asum 240  
pitionis Beatae Mariae Virginis proximo Anno Domini  
7413) milliesimo Quingentesimo quinquagesimo.  
Nobilis Joannes de Czachory ministerialis Terrestri  
Calixiensis ad acta presentia Capitanealia Carli Calix-  
sienis personaliter Constitutus Relationis causa per  
eum ubique officiose faciente publici et per expressum  
reognoavit. Quod die hodierna iuxta Decretum Do-  
minorum Commissariorum, Videlicet: Nicolai Forst.  
Sududius Terre Calixiensis, Adalberti Skolymski,  
et Stanislai Sulistawski Nobilem Mathiam Skar-  
szewski in sex mansos, agri, scultualis in Villa,  
et hereditate Tyniec ante Civitatem Calixiensem  
sitos, in quibus mansis agri, Nobiles, et honesti  
Michaël Skarszewski in duobus. Benedictus  
Kollarz in uno cum medio, Bartholomeus Hi-  
rurgus in uno, Dorothea Leska cum Filio suo  
Stanislas in uno, et Thomas Nowala in medio  
manso residebant, et eandem possidebant prout  
hoc idem Decretum Commissariorum latius de  
premissis disponit, in presentia Nobilium: Bartho-  
lomei Niedzianowski, et Laurentii Gieszkowski  
intromisit, et introligavit, clamans in eadem he-  
reditate villa Tyniec quatuor vicibus de forma  
Juris, si quis sit, qui eandem intromissionem prepe-  
dit et eandem fieri denegaret, quam nemo prepe-  
dit, et denegavit, et Nobiles prefati, qui circa premissa  
erant, sic esse recognoverunt. Quam suam Rela-  
tionem ipse ministerialis una cum Nobilibus prefatis  
petierunt Actis presentibus Connotari, quod illi est  
Conceptum. Ex Actis Castrensibus Calixiensibus Extractum.  
I. Radlowski imp.

Communitatio Prepositi totiusque Conventus Calise Lane 242.  
Rege Late Calipitensium facta cum Domino Joanne Tyr-  
kourki Harode Maykowa sive lesio fluvii proprii quon-  
dam eorundem Canoniorum Rege Late inipientis a fine abpo-  
talis, s. spiritus, usque ad antiquum molendi cum retro Chmiel-  
nik Maykourki s. terra sive Cmethone. Data communitative  
Lane Rege Late Anno Dni 1467. in Actis Castrensibus obtata.  
Tenori sequentis de Verbo ad Verbum.

Judicium Magnifici Domini Petri de Szamo-  
tuty Castellani Posnaniensis, et Capitanei ma-  
joris Polonie Generalis, ex quo Magnifici Gene-  
ralis, et Nobiles Nicolaus Grusbitynski Verilifer  
Calipiensis, Martinus de Wicolsyno Subdapifer  
Posnaniensis, Joannes de Nieniewo Castellanus  
Wielunensis, Bartholomaeus de Morawsko Burgra-  
bius Calipiensis, Skzatek de Skzatkow Proju-  
dice. Et Nicolaus Bochnek de Barthodzieie  
Subjudice, alique quam plure Assesores Fi-  
de digni Præsedebant Feria Terbia ante Festum  
Sanctorum Philippi, et Jacobi Apostolorum ex-  
stat de Anno Domini millesimo quadringente-  
simo sexagesimo septimo celebratum.

Veniens Venerabilis Dominus Thomas Prepositus  
Sancti Nicolai in Kalisz Ordinis Beati Augu-  
stini Canoniorum Regularium cum Conventu  
suo coram Judicio recognoverunt, quomodo  
abieperunt, et presentibus abcedunt a itinere  
a Fluvio toto, quod est ante Kalisz solum

procedens a Fine hospitalis Sancti Spiritus,  
 usque ad Molendinum retro Chmielnik cum  
 omni Jure Generosa Domino Tyrkouski, et  
 suis Fratribus, hoc est, quia ipse Dominus  
 resignavit, et presentibus etiam abiecit ho-  
 minem, seu Emethonem, qui solvebat unam  
 manam census annui, donec Terram pro Terra,  
 hereditatem pro hereditate, tali conditione  
 subinclusa.

(L.S.)

Ex Actis Castrene  
 Calise extractum.  
 Piotrowski

Mensura usitata in Regno Polonia.

Cubitus seu Ulna Cracoviensis, super tres quarte vulgariter  
Curia, faciunt pedem Geometricum

Pasus Geometricum 5 pedes faciunt.

Pertica vulgo propt, que ex duobus pasibus Geometricis,  
seu pedibus 10 surgit.

Pertica minores 10. seu pedes Geometrici centum, seu  
Ulna Cracovienses Septuaginta quinque faciunt  
unam perticam majorem, vulgo Sbnur.

Virga vulgo laska Franconica componit ex cubitis Cracoviensibus 14. cum quadrante. Germanica qua  
Geometra utunt, constat 15 ulnis Cracoviensibus.  
Seu duobus perticis, pedibus vero 20.

Kamienica Walterow niegdys, potym Klonickich. 246.  
teraż Inni Dana Niekiewicz Bysto tam zapisu do  
nas 1500. per spectabilem Barbaram Walterowa in  
scripti 1707.

Z Dobra Mikulic przeniesiona Summa 2000. na Komie  
niez chekich nune <sup>Moim</sup> ~~Janowam~~ Taitanowickich nadum  
indicata.

Podreuskich Kamienica niegdys Bolytowicko Woronow  
300. Anno 1647.

Czartoryjskich ad presens Blach Emilianstwa Zielenskich  
przed Czartoryjskich zapisane 200. Anno 1645.

Kamienica niegdys Wielkowiez potym Tachourkich, potym  
w Pamiecia Ladouskich, potym Jreka, nakoniec Hana  
Arkuszewskiego 200. Zapisane w roku 1680.

Kamienica Berkich 2000. przed Judickich zapisana  
ad presens w Hana Boruckiego u Daumy midarskich.  
Ex eade Lapidea flor 300 Translati ad illum Prylyptawie  
spectans a ipsi Pwiriio ad Ambonam.

In Lapidea Maryanckich deinde Heptich Tandem Zielenskich  
inscripta p Fosotek 1653. flor 100.

In Dobra Rubychterow Summa 100 Maniarum per  
Catharinam Rubychterowa Ao 1679. potym Pani  
Chmabikowey gózie goraltia, Tandem Dns Zaleski.

In Lapidea Szublatkieuiczow Summa 100 flor per  
per Laurentium Staurki Anno 1677.

In Lapidea Bertoskich Summa 100 flor. p Albertum  
Piastowski Ao 1669.